das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1621/GP-2020, de 06 de 
agosto de 2020.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional 
Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 600.790,00 (seiscentos mil, setecentos e 
noventa reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, serviços Públicos, 
Transporte e Trânsito em despesas com aquisição de Material Permanente com recursos 
provenientes de ALIENAÇÃO DE BENS na modalidade Leilão autorizado através da Lei n° 1.597-